HASSAN b. ATIYYE
( ~ 0-! wl.:.> )

Ebu Bekr Hassan b. Atıyye el-Muhaıibi
(ö. 130/748 [?])

ilk zahid ve muhaddislerden.
_j

· Basralı veya Beyrutlu olduğu rivayet
edilir. Dımaşk'ta yaşadı. Hadis ilmiyle meş
gul olan Hassan, Ebfı ümame el-Bahili,
Said b. Müseyyeb, Abdurrahman b. Sa
bit, Halid b. Ma'dan ve Nafi'den rivayet
te bulundu. Kendisinden hadis rivayet
edenlerin en meşhuru Evzai' dir.

el-Vii{f, Xl, 363; ibnü'I-Murtaza, Tabaf!:tı·
tü'l-Mu'tezile, s. 136; ibn Hacer, Teh~ibü 't-Teh
~ib,ll, 251; Şa'rani, et-Tabalj:fıt, ı, 39.

li.! MEHMET DEMİRCİ

396

ı

L

HASSAN b. GÜMÜŞTEGİN
( ~0-!wı::..:..)

Hassan b. Gümüştegin
et-Türki el-Ba'lebekkl

(ö. 549/1154-55)

Menbic hakimi.
_j

Atabeg İmadüddin Zengl ve oğlu Nfı
reddin Mahmud Zengi'nin önde gelen
Türk beylerinden olan Hassan'ın doğum
tarihi bilinmemektedir. Kaynaklarda, S 16
(1122-23) yılından itibaren bir kuman
dan olarak yaptığı faaliyetler kaydedil
mekteyse de ne zaman Menbic hakimi
olduğu, kendisine niçin Ba'lebekkl nisbe
sinin verildiği ve babası Gümüştegin'in
kimliği hakkında bilgi bulunmamaktadır.

Hassan kaleyi aldıktan sonra tahkim edip
içine yıllarca yetecek kadar erzak depo
ladı. ibnü'I-Kalanisi Tel Başir' in fethi ha
berinin Nureddin'e Dımaşkyakınında Ka
tia mevkiindeki karargahındayken ulaş
tığını, bu habere herkesin sevindiğini ve
şenlikler düzenlendiğini söyler. İbnü'I
Esir Tel Başir'in fetih tarihi olarak 549
(1154) yılını verir. ibnü 'I-Adim ise tarih
belirtıneden Tel Başir'in Dımaşk'ın fethin
den sonra Franklar'dan alındığını söyle
yerek İbnü'I- Esir'e katılır.

Hassan'ın vefat tarihi sadece ibnü'I
Adim tarafından veS49 (1154-55) olarak
kaydedilir (BugyetüHaleb, V. 2234) Has
san'ın ölümünden sonra Menbic'e oğul
ları hakim olmuştur.

HASSAN b. MALiK
(ı.!.Ulo ~ üi..:..:>)

Ebu Süleyman Hassan b. Malik b. Bahdel
b. Üneyf el-Kelbi ei-Bahdeli

(ö. 70/690 [?])

Beni Kelb kabilesi reisi ve Emeviler'in
önde gelen kumandanlarından.

L ~

Beni Kelb kabilesinin ünlü reisi Bahdel
b. Üneyf'in torunu. Yezid b. Muaviye'nin
dayısıdır. Sıffin Savaşı'nda Muaviye'nin
yanında yer alarak Kudaalılar'ın kuman
danlığını yaptı.